
 

           

           

คำสั่งโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
ที่  30  / ๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งครูเวรประจำวัน ปีการศึกษา ๒๕๖๕  
................................................................ 

เพ่ือให้การปกครองและดูแลนักเรียนประจำวัน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา  ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. ๒๕๔๗  และ
มาตรา  ๓๙  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ. ๒๕๔๖  จึงแต่งตั้งบุคลากรให้
ปฏิบัติหน้าที่เวรประจำวัน   ดังนี้ 

๑. ครูเวรประจำวันจันทร์   ประกอบด้วย 
 ๑.๑  นายศรายุธ   ศรีสุวรรณ  หัวหน้าเวรประจำวัน 
 ๑.๒  นายวัฒชระ   ชุมโชต ิ   รองหัวหน้าเวรประจำวัน 
 ๑.๓  นางสาวยามีละ   สารีบู         กรรมการ 
 1.4  นางสาวอภิญญา     แก้วบัวรัต  กรรมการ 
 ๑.5  นางสาวศรวิิมล   ด้วงสีนวล  กรรมการและเลขานุการ 

๒. ครูเวรประจำวันอังคาร   ประกอบด้วย 
   ๒.๑  นายสิทธิกร     มาตนุมัต         หัวหน้าเวรประจำวัน 
  ๒.๒  นางจุฑารัตน์    ยังสังข์   รองหัวหน้าเวรประจำวัน 
  ๒.๓  นางสาวมาริสา    เชษฐวรรณสิทธิ์  กรรมการ 
  ๒.๔  นางวัชล ี     ชูสกุล      กรรมการและเลขานุการ 

๓.   ครูเวรประจำวันพุธ   ประกอบด้วย 
  ๓.๑  นางประไพ      นาคปลัด          หัวหน้าเวรประจำวัน 
   ๓.๒  นางจุลี       ศรเพ็ชร์             รองหัวหน้าเวรประจำวัน   
  3.3  นางสาวน้ำเพชร ณ พัทลุง  กรรมการ    
   ๓.4  นางสาวนุสรา     บุญถนอม       กรรมการและเลขานุการ 
 

๔.   ครูเวรประจำวันพฤหัสบดี   ประกอบด้วย 
   ๔.๑  นางพิริญาณ์ดา แก้วนาม         หัวหน้าเวรประจำวัน 
   ๔.๒  นางสาวอารยา       บุญส่ง         รองหัวหน้าเวรประจำวัน 
   ๔.๓  ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์  ภักดี   กรรมการ 
   ๔.๔  นางสาวกรกานต์     เอียดแจ่ม  กรรมการและเลขานุการ 
 

๕.   ครูเวรประจำวันศุกร์    ประกอบด้วย 
     ๕.๑  นายมะแว            หมดัหยำ      หัวหน้าเวรประจำวัน 
     ๕.๒  นางกาญจนา        ช่วยเต้า   รองหัวหน้าเวรประจำวัน 
  5.3  นางสาวพณิตา ศรีสุวรรณ  กรรมการ 
     ๕.๓  นางสาวอรวรรณ     ศรีอินทร์       กรรมการและเลขานุการ 
 
 



๑. เวรประตู 
      ๑.๑ ให้มาปฏิบัติหน้าที่เวร ตั้งแต่เวลา ๐๗.๐๐ น. – ๐๘.๑๕ น. และ เวลา ๑๕.๓๐ น.  จนถึงเวลาที ่
            นักเรียนกลับบ้านจนหมด 
      ๑.๒ พบปะ ทักทาย ให้คำแนะนำแก่นักเรียนตามสมควร   
 ๑.๓ ให้ปฏิบัติหน้าที่สังเกตการปฏิบัติตนตามมารยาทไทย (การไหว้ / การทำความเคารพ) การแต่ง
กายของนักเรียน (แต่งกายถูกต้อง / เรียบร้อย / สะอาด)   การปฏิบัติตามกฎจราจร / ข้อตกลง ในการใช้
รถใช้ถนนความเป็นระเบียบของการเดินแถวเข้า – ออก  สำหรับนักเรียนคนใดที่ไม่เรียบร้อยให้บันทึก
ตามแบบฟร์อมของงานกิจการนักเรียน 
 ๑.๔ ในกรณีที่มีนักเรียนมาสายให้นำนักเรียนทำความสะอาดห้องน้ำหลังจากเลิกแถว ตามความ
เหมาะสมของครูเวรประจำวัน ( ช่วงเวลาที่เริ่มร้องเพลงชาตินักเรียนไม่ได้อยู่ในแถวให้ถือว่าสาย ) 
 ๑.๕  ให้ปฏิบัติหน้าที่คัดกรองการวัดไข้ให้กับนักเรียน  ให้นักเรียนสวมหน้ากากผ้าหรือหน้ากาก
อนามัยเข้าโรงเรียน 
      ๑.๖ บันทึกการปฏิบัติหน้าที่ลงในแบบบันทึกให้เป็นปัจจุบัน หากมีสิ่งผิดปกติ ให้รายงานต่อหัวหน้า
เวรประจำวันทันที 
      ๑.๗ หากไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้แจ้งหัวหน้าเวรประจำวัน  

    ๒. เวรกิจกรรมหน้าเสาธง 
                ๒.๑ ให้มาปฏิบตัิหน้าที่เวร ก่อนเวลาจะเริ่มกิจกรรม จนถึงสิ้นสุดกิจกรรม  
                ๒.๒ ประสานงานกับงานสภานักเรียนในการปฏิบัติกิจกรรมหน้าเสาธง 
                ๒.๓ ในภาคเช้า ให้การอบรม พบปะ ทักทาย ให้คำแนะนำแก่นักเรียนตามสมควร   
      ๒.๔  ให้ปฏิบัติหน้าที่สังเกตการตรงต่อเวลาและความตระหนักในการทำพิธีหน้าเสาธงของนักเรียน  
ความเป็นระเบียบเรียบร้อยของการเข้าแถว (ตามระเบียบแถว)  การร้องเพลงชาติ  การสวดมนต์ /คำปฏิญาณตน 
และการให้ความร่วมมือของครูที่ปรึกษา และนักเรียนในการทำกิจกรรม 

     ๒.๕ บันทึกการปฏิบัติหน้าที่ลงในแบบบันทึกให้เป็นปัจจุบัน หากมีสิ่งผิดปกติ ให้รายงานต่อหัวหน้า 
เวรทันที 

      ๒.๖ หากไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้แจ้งหัวหน้าเวร  
     ๓. เวรดูแลโรงอาหาร 

 ๓.๑ ให้ปฏิบัติหน้าที่สำรวจความสะอาดของโรงอาหาร และบริเวณใกล้เคียง 
 ๓.๒ ให้ปฏิบัติหน้าที่สังเกตความเป็นระเบียบในการเข้ารับบริหารอาหาร (เข้าคิว) ของนักเรียน   
มารยาททั่วไปในการรับประทานอาหารของนักเรียน  การปฏิบัติตามระเบียบและข้อตกลงในการใช้บริหาร 
โรงอาหาร   การแต่งกาย / มารยาทของผู้บริการอาหาร (แม่ค้า) 

      ๓.๓ บันทึกการปฏิบัติหน้าที่ลงในแบบบันทึกให้เป็นปัจจุบัน หากมีสิ่งผิดปกติ ให้รายงานต่อหัวหน้า
เวรทันที 

                ๓.๔ หากไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้แจ้งหัวหน้าเวร   
 ๔  เวรปล่อยแถวนักเรียนกลับบ้าน 
 ๔.๑ ให้ปฏิบัติหน้าที่หลังจากนักเรียนเลิกเรียน  รวมนักเรียนใต้ถุนอาคาร  ก   โดยยึดหลักการเว้น
ระยะห่างทางสังคม 
 ๔.๒ ให้ปฏิบัติหน้าที่สำรวจการทำเวรประจำวัน/เขตพ้ืนที่บริการ และจำนวนนักเรียน 
 ๔.๓ บันทึกการปฏิบัติหน้าที่ลงในแบบบันทึกให้เป็นปัจจุบัน หากมีสิ่งผิดปกติ ให้รายงานต่อหัวหน้า
เวรทันที 
                ๔.๔ หากไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้แจ้งหัวหน้าเวร   



หัวหน้าเวรประจำวัน 
มีหน้าที่ดังนี้ 
๑. ตรวจตราการปฏิบัติหน้าที่เวรให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
๒. ตรวจบันทึกการปฏิบัติหน้าที่   บันทึกข้อเสนอแนะ และนำเสนอแบบบันทึกฯ  
๓. หากมีเหตุการณ์ไม่ปกติเกิดขึ้น  ให้ดำเนินการแก้ไขร่วมกับผู้อยู่เวรในชั้นต้น  แล้วรีบรายงานให้

ผู้บริหารโรงเรียนทราบ 
๔. หากไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้แจ้งผู้บริหาร และบันทึกสับเปลี่ยนผู้ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าเวรแทน  
 

 ให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ  บรรลุวัตถุประสงค์  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๕ เป็นต้นไป 
 
   สั่ง  ณ  วันที่ ๑๗ เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๕ 

 
 
 

(นายเพลิง   ขุนชิต) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ตารางเวรประจำวันจันทร์ 
 

วัน  เดือน  ปี 
เวรกิจกรรม 
หน้าเสาธง 

เวรประตู 
เวรดูแล 

โรงอาหาร 
เวรปล่อยแถว

นักเรียนกลับบ้าน 

๒3  พ.ค. 6๕ นายศรายุธ นายวัฒชระ นางสาวยามีละ นางสาวศริวิมล 

3๐  พ.ค. 6๕ นางสาวอภิญญา นายศรายุธ นายวัฒชระ นางสาวยามีละ 

๖  มิ.ย. 6๕ นางสาวศริวิมล นางสาวอภิญญา นายศรายุธ นายวัฒชระ 

๑๓  มิ.ย. 6๕ นางสาวยามีละ นางสาวศริวิมล นางสาวอภิญญา นายศรายุธ 

๒๐  มิ.ย. 6๕ นายวัฒชระ นางสาวยามีละ นางสาวศริวิมล นางสาวอภิญญา 

๒๗  มิ.ย. 6๕ นายศรายุธ นายวัฒชระ นางสาวยามีละ นางสาวศริวิมล 

4  ก.ค. 65 นางสาวอภิญญา นายศรายุธ นายวัฒชระ นางสาวยามีละ 

๑๑  ก.ค. 65 นางสาวศริวิมล นางสาวอภิญญา นายศรายุธ นายวัฒชระ 

๑๘  ก.ค. 65 นางสาวยามีละ นางสาวศริวิมล นางสาวอภิญญา นายศรายุธ 

๒๕  ก.ค. 65 นายวัฒชระ นางสาวยามีละ นางสาวศริวิมล นางสาวอภิญญา 

1  ส.ค. 65 นายศรายุธ นายวัฒชระ นางสาวยามีละ นางสาวศริวิมล 

๘  ส.ค. 65 นางสาวอภิญญา นายศรายุธ นายวัฒชระ นางสาวยามีละ 

1๕  ส.ค. 65 นางสาวศริวิมล นางสาวอภิญญา นายศรายุธ นายวัฒชระ 

๒๒  ส.ค. 65 นายวัฒชระ นางสาวศริวิมล นางสาวอภิญญา นายศรายุธ 

๒๙  ส.ค. 65 นางสาวยามีละ นายวัฒชระ นางสาวศริวิมล นางสาวอภิญญา 

๕ ก.ย. 65 นายศรายุธ นางสาวยามีละ นายวัฒชระ นางสาวศริวิมล 

๑๒ ก.ย. 65 นางสาวอภิญญา นายศรายุธ นางสาวยามีละ นายวัฒชระ 

๑๙ ก.ย. 65 นางสาวศริวิมล นางสาวอภิญญา นายศรายุธ นางสาวยามีละ 

๒๖ ก.ย. 65 นายวัฒชระ นางสาวศริวิมล นางสาวอภิญญา นายศรายุธ 

 
 
 
 



 
ตารางเวรประจำวันอังคาร 
 

วัน  เดือน  ปี 
เวรกิจกรรม 
หน้าเสาธง 

เวรประตู 
เวรดูแล 

โรงอาหาร 
เวรปล่อยแถว

นักเรียนกลับบ้าน 
๑๗ พ.ค. 6๕ นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา นายสิทธิกร นางวัชล ี

๒๔  พ.ค. 6๕ นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา นายสิทธิกร 

3๑  พ.ค. 6๕ นายสิทธิกร นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา 

๗  มิ.ย. 6๕ นางสาวมาริสา นายสิทธิกร นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ 

๑๔  มิ.ย. 6๕ นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา นายสิทธิกร นางวัชล ี

๒๑  มิ.ย. 6๕ นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา นายสิทธิกร 

๒๘  มิ.ย. 6๕ นายสิทธิกร นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา 

๕  ก.ค. 65 นางสาวมาริสา นายสิทธิกร นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ 

๑๒  ก.ค. 65 นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา นายสิทธิกร นางวัชล ี

๑๙  ก.ค. 65 นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา นายสิทธิกร 

๒๖  ก.ค. 65 นายสิทธิกร นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา 

๒  ส.ค. 65 นางสาวมาริสา นายสิทธิกร นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ 

๙  ส.ค. 65 นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา นายสิทธิกร นางวัชล ี

1๖  ส.ค. 65 นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา นายสิทธิกร 

๒๓  ส.ค. 65 นายสิทธิกร นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา 

๓๐ ส.ค. 65 นางสาวมาริสา นายสิทธิกร นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ 

๖ ก.ย. 65 นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา นายสิทธิกร นางวัชล ี

๑๓ ก.ย. 65 นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา นายสิทธิกร 

๒๐ ก.ย. 65 นายสิทธิกร นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ นางสาวมาริสา 

๒๗ ก.ย. 65 นางสาวมาริสา นายสิทธิกร นางวัชล ี นางจุฑารัตน์ 

 
 



ตารางเวรประจำวันพุธ 
 

วัน  เดือน  ปี 
เวรกิจกรรม 
หน้าเสาธง 

เวรประตู 
เวรดูแล 

โรงอาหาร 
เวรปล่อยแถว

นักเรียนกลับบ้าน 

๑๘ พ.ค. 6๕ นางจุลี นางประไพ นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา 

๒๕  พ.ค. 6๕ นางสาวนุสรา นางจุลี นางประไพ นางสาวน้ำเพชร 

๑  มิ.ย. 6๕ นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา นางจุลี นางประไพ 

๘  มิ.ย. 6๕ นางประไพ นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา นางจุลี 

๑๕  มิ.ย. 6๕ นางจุลี นางประไพ นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา 

๒๒  มิ.ย. 6๕ นางสาวนุสรา นางจุลี นางประไพ นางสาวน้ำเพชร 

๒๙  มิ.ย. 6๕ นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา นางจุลี นางประไพ 

๖  ก.ค. 65 นางประไพ นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา นางจุลี 

๒๐ ก.ค. 65 นางจุลี นางประไพ นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา 

๒๗  ก.ค. 65 นางสาวนุสรา นางจุลี นางประไพ นางสาวน้ำเพชร 

๓  ส.ค. 65 นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา นางจุลี นางประไพ 

1๐  ส.ค. 65 นางประไพ นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา นางจุลี 

๑๔  ส.ค. 65 นางจุลี นางประไพ นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา 

๒๔  ส.ค. 65 นางสาวนุสรา นางจุลี นางประไพ นางสาวน้ำเพชร 

๓๑ ส.ค. 65 นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา นางจุลี นางประไพ 

๗ ก.ย. 65 นางประไพ นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา นางจุลี 

๑๔ ก.ย. 65 นางจุลี นางประไพ นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา 

๒๑ ก.ย. 65 นางสาวนุสรา นางจุลี นางประไพ นางสาวน้ำเพชร 

๒๘ ก.ย. 65 นางสาวน้ำเพชร นางสาวนุสรา นางจุลี นางประไพ 

 
 
 



ตารางเวรประจำวันพฤหัสบดี 
 

วัน  เดือน  ปี 
เวรกิจกรรม 
หน้าเสาธง 

เวรประตู 
เวรดูแล 

โรงอาหาร 
เวรปล่อยแถว

นักเรียนกลับบ้าน 
๑๙ พ.ค. 6๕ นางพิริญาณ์ดา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางสาวกรกานต์ 

๒๖  พ.ค. 6๕ นางสาวกรกานต์ นางพิริญาณ์ดา นางพิริญาณ์ดา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ 

๒  มิ.ย. 6๕ ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางสาวกรกานต์ นางสาวกรกานต์ นางพิริญาณ์ดา 

๙  มิ.ย. 6๕ นางพิริญาณ์ดา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางสาวกรกานต์ 

๑๖  มิ.ย. 6๕ นางสาวกรกานต์ นางพิริญาณ์ดา นางพิริญาณ์ดา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ 

๒๓  มิ.ย. 6๕ ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางสาวกรกานต์ นางสาวกรกานต์ นางพิริญาณ์ดา 

๓๐  มิ.ย. 6๕ นางพิริญาณ์ดา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางสาวกรกานต์ 

๗  ก.ค. 65 นางสาวกรกานต์ นางพิริญาณ์ดา นางพิริญาณ์ดา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ 

๒๑  ก.ค. 65 ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางสาวกรกานต์ นางสาวกรกานต์ นางพิริญาณ์ดา 

๔  ส.ค. 65 นางสาวอารยา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางพิริญาณ์ดา นางสาวกรกานต์ 

๑๑ ส.ค. 65 นางสาวกรกานต์ นางสาวอารยา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางพิริญาณ์ดา 

1๘  ส.ค. 65 นางพิริญาณ์ดา นางสาวกรกานต์ นางสาวอารยา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ 

๒๕  ส.ค. 65 ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางพิริญาณ์ดา นางสาวกรกานต์ นางสาวอารยา 

1 ก.ย. 65 นางสาวอารยา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางพิริญาณ์ดา นางสาวกรกานต์ 

๘ ก.ย. 65 นางสาวกรกานต์ นางสาวอารยา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางพิริญาณ์ดา 

๑๕ ก.ย. 65 นางพิริญาณ์ดา นางสาวกรกานต์ นางสาวอารยา ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ 

๒๒ ก.ย. 65 ว่าที่ร้อยตรีทวีศักดิ์ นางพิริญาณ์ดา นางสาวกรกานต์ นางสาวอารยา 

 

 

 

 

 



ตารางเวรประจำวันศุกร์ 
 

วัน  เดือน  ปี 
เวรกิจกรรม 
หน้าเสาธง 

เวรประตู 
เวรดูแล 

โรงอาหาร 
เวรปล่อยแถว

นักเรียนกลับบ้าน 
๒๐ พ.ค. 6๕ นางกาญจนา นายมะแว นางสาวพณิตา นางสาวอรวรรณ 

๒๗  พ.ค. 6๕ นางสาวอรวรรณ นางกาญจนา นายมะแว นางสาวพณิตา 

๑๐  มิ.ย. 6๕ นางสาวพณิตา นางสาวอรวรรณ นางกาญจนา นายมะแว 

๑๗  มิ.ย. 6๕ นายมะแว นางสาวพณิตา นางสาวอรวรรณ นางกาญจนา 

๒๔  มิ.ย. 6๕ นางกาญจนา นายมะแว นางสาวพณิตา นางสาวอรวรรณ 

๑  ก.ค. 65 นางสาวอรวรรณ นางกาญจนา นายมะแว นางสาวพณิตา 

๘  ก.ค. 65 นางสาวพณิตา นางสาวอรวรรณ นางกาญจนา นายมะแว 

๒๒  ก.ค. 65 นายมะแว นางสาวพณิตา นางสาวอรวรรณ นางกาญจนา 

๕ ส.ค. 65 นางกาญจนา นายมะแว นางสาวพณิตา นางสาวอรวรรณ 

1๙  ส.ค. 65 นางสาวอรวรรณ นางกาญจนา นายมะแว นางสาวพณิตา 

๒๖  ส.ค. 65 นางสาวพณิตา นางสาวอรวรรณ นางกาญจนา นายมะแว 

๒ ก.ย. 65 นายมะแว นางสาวพณิตา นางสาวอรวรรณ นางกาญจนา 

๙ ก.ย. 65 นางกาญจนา นายมะแว นางสาวพณิตา นางสาวอรวรรณ 

๑๖ ก.ย. 65 นางสาวอรวรรณ นางกาญจนา นายมะแว นางสาวพณิตา 

๒๓ ก.ย. 65 นางสาวพณิตา นางสาวอรวรรณ นางกาญจนา นายมะแว 

 

 


